

Lucrări de amenajare a unei zone de odihnă în extravilanul s. Seliște, r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 437 565 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Foisor cu masa lunga 10-12 persoane 4x3m 2buc 1.1. Foisoare (2 buc)				
1	Pret de piata	Foisor dreptughiular cu masa lunga si scaune pentru 10-12 persoane,cu dimensiuni 4x3m (12m2) un foisor.Acoperis din gont culoare cafenie cu garantie de 25ani.Astereala din scindura 100x25mm,prelucrata,slefuita ,lacuita.Stilpii cu grosimea 90- 120mm.Masa formata din scindura:latimea de 1.0m,lungimea 2.5m cu grosime de 50mm prelucrata si lacuita, 2 scaune cu speteaza de 0.58m, lungime 2.5m,grosime 50mm prelucrate si lacuite.Pardosea din scindura de terasa din zada siberiana cu grosime de 0.25cm.	buc	2,000	68 000,000 0,000	136 000,000 0,000
		Total Foisoare (2 buc) Inclusiv salariu				136 000,000
		Total Foisor cu masa lunga 10-12 persoane 4x3m 2buc Inclusiv salariu				136 000,000
		2. Scaune de odihna				
2	TsH91A	Scaun lung cu spetiaza,marime 3.0x0.5x1.0m (h) prelucrat si lacuit Stilpii cu grosime 90- 120mm /se va coordona cu beneficiarul /	buc	4,000	6 170,365 611,784	24 681,459 2 447,136

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scaune de odihna Inclusiv salariu				24 681,459 2 447,136
		3. Balansoare 4buc Leagan 2buc				
3	TsH91A adap	Instalarea balansoarelor si leagan pentru copii	buc	6,000	670,365 611,784	4 022,188 3 670,704
4		Balansoare pentru copii din lemn tare cu dimensiuni 2.0mx 0.3m prelucrate si lacuite /se va coordona cu beneficiarul	buc	4,000	5 000,000 0,000	20 000,000 0,000
5		Leagan confectionat din lemn tare si cu scaun lung cu spetiaza;dimensiuni 2.5m x1.5m x3.0m(h) prelucrat si lacuit /Se va coordona cu beneficiarul /	buc	2,000	20 000,000 0,000	40 000,000 0,000
		Total Balansoare 4buc Leagan 2buc Inclusiv salariu				64 022,188 3 670,704
		4. Cai de acces				
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint h=0.15m	m3	8,850	179,282 179,282	1 586,645 1 586,645
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.10cm	m3	5,900	605,619 76,473	3 573,152 451,191
8		Folie geotextil TS 105g/m2	m2	59,000	15,830 0,000	933,970 0,000
9	DD51A	Executarea acoperirilor trotuarelor din placi de piatra naturala (lespezi)	m2	59,000	666,971 250,662	39 351,311 14 789,029
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,950	26,355 26,355	77,748 77,748
		Total Cai de acces Inclusiv salariu				45 522,826 16 904,613

		Total	lei	270 226
		Asigurari sociale	24,00 %	5 526
		Transportarea materialelor	10,00 %	24 682
		Cheltuieli de regie	14,50 %	43 563
		Beneficiu de deviz	6,00 %	20 641

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			72 927
						437 565
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				23 023

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de amenajare a unei zone de odihnă în extravilanul s. Seliște, r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 437 565 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	48,500	84,97	4 121,045
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,898	84,97	3 730,014
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,500	84,97	382,365
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	174,050	84,97	14 789,029
Total manopera						23 023

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,500	42,00	63,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,490	453,36	2 942,306
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,242	453,36	1 016,433
4.	1421102200579	Nisip	m3	3,186	453,36	1 444,405
5.	2513206621460S	Scaun lung cu spetiaza,marime 3.0x0.5x1.0m (h) prelucrat si lacuit Stilpii cu grosime 90-120mm	buc	4,000	5 500,00	22 000,000
6.	255874	Foisor gata confectionat cu dimensiuni 4x3m din lemn cu masa si scaune	buc	2,000	68 000,00	136 000,000
7.	256417	Balansoare pentru copii din lemn tare cu dimensiuni 2.0mx 0.3m prelucrate si lacuite	buc	4,000	5 000,00	20 000,000
8.	2564172	Leagan confectionat din lemn tare si cu scaun lung cu spetiaza;dimensiuni 2.5m x1.5m x3.0m(h) prelucrat si lacuit	buc	2,000	20 000,00	40 000,000
9.	2587413	Folie geotextil TS 105g/m2	m2	59,000	15,83	933,970
10.	2651122100000	Ciment	kg	778,800	2,30	1 791,240
11.	2663102100000	Beton	m3	0,360	1 452,24	522,807
12.	2670122202211	Placi din piatra naturala (lespezi)	m2	59,885	335,25	20 076,446
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,472	19,00	8,968
14.	4100126202818	Apa	m3	0,590	42,00	24,780
Total materiale de construcții						246 823

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,478	45,00	111,510
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,239	35,00	43,365
3.	2955270002610	Ferestrau circular electric	h-ut	14,986	15,00	224,790
Total utilaje de construcții						380

Total	lei	270 226
Asigurari sociale	24,00 %	5 526
Transportarea materialelor	10,00 %	24 682
Cheltuieli de regie	14,50 %	43 563

Beneficiu de deviz	6,00 %	20 641
TVA	20,00 %	72 927
Total deviz:		437 565

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de amenajare a unei zone de odihnă în extravilanul s. Seliște, r-nul Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Foisor cu masa lunga 10-12 persoane 4x3m 2buc				
		1.1. Foisoare (2 buc)				
1	Pret de piata	Foisor dreptughiular cu masa lunga si scaune pentru 10-12 persoane,cu dimensiuni 4x3m (12m2) un foisor.Acoperis din gont culoare cafenie cu garantie de 25ani.Astereala din scindura 100x25mm,prelucrata,slefuita ,lacuita.Stilpii cu grosimea 90-120mm.Masa formata din scindura:latimea de 1.0m,lungimea 2.5m cu grosime de 50mm prelucrata si lacuita, 2 scaune cu speteaza de 0.58m, lungime 2.5m,grosime 50mm prelucrate si lacuite.Pardosea din scindura de terasa din zida siberiana cu grosime de 0.25cm.	buc			68 000,000 0,000
	255874	Foisor gata confectionat cu dimensiuni 4x3m din lemn cu masa si scaune	buc	1,0000	68 000,00	68 000,000
		2. Scaune de odihna				
2	TsH91A	Scaun lung cu spetiaza,marime 3.0x0.5x1.0m (h) prelucrat si lacuit Stilpii cu grosime 90-120mm /se va coordona cu beneficiarul /	buc			6 170,365 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	2513206621460S	Scaun lung cu spetiaza,marime 3.0x0.5x1.0m (h) prelucrat si lacuit Stilpii cu grosime 90-120mm	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 452,24	52,281
	1212121212121	apa	m3	0,1500	42,00	6,300
		3. Balansoare 4buc Leagan 2buc				
3	TsH91A adap	Instalarea balansoarelor si leagan pentru copii	buc			670,365 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,236
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 452,24	52,281
	1212121212121	apa	m3	0,1500	42,00	6,300
4		Balansoare pentru copii din lemn tare cu dimensiuni 2.0mx 0.3m prelucrate si lacuite /se va coordona cu beneficiarul	buc			5 000,000 0,000
	256417	Balansoare pentru copii din lemn tare cu dimensiuni 2.0mx 0.3m prelucrate si lacuite	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
5		Leagan confectionat din lemn tare si cu scaun lung cu spetiaza;dimensiuni 2.5m x1.5m x3.0m(h) prelucrat si lacuit /Se va coordona cu beneficiarul /	buc			20 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2564172	Leagan confectionat din lemn tare si cu scaun lung cu spetiaza;dimensiuni 2.5m x1.5m x3.0m(h) prelucrat si lacuit	buc	1,0000	20 000,00	20 000,000
		4. Cai de acces				
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint h=0.15m	m3			179,282 179,282
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,282
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.10cm	m3			605,619 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	453,36	498,696
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	42,00	4,200
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,350
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
8		Folie geotextil TS 105g/m2	m2			15,830 0,000
	2587413	Folie geotextil TS 105g/m2	m2	1,0000	15,83	15,830
9	DD51A	Executarea acoperirilor trotuarelor din placi de piatra naturala (lespezi)	m2			666,971 250,662
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9500	84,97	250,662
	2670122202211	Placi din piatra naturala (lespezi)	m2	1,0150	335,25	340,279
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0080	19,00	0,152
	1421102200579	Nisip	m3	0,0540	453,36	24,481
	2651122100000	Ciment	kg	13,2000	2,30	30,360
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0380	453,36	17,228
	2955270002610	Ferestrua circular electric	h-ut	0,2540	15,00	3,810
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,355 26,355
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,355

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.